ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND-HC Sa Đéc, ngày       tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt và công bố Chỉ số đánh giá Cải cách hành chính năm 2024

của các phòng chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố

và Ủy ban nhân dân các xã, phường

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 192/QĐ-UBND-HC ngày 02/6/2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố Sa Đéc ban hành Quy định Bộ tiêu chí xác định Chỉ số cải

cách hành chính đối với các phòng chuyên môn thuộc UBND Thành phố và

UBND các xã, phường;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Nội vụ Thành phố tại Tờ trình số

1346/TTr-PNV ngày 13 tháng 11 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1: Phê duyệt và công bố Chỉ số đánh giá cải cách hành chính năm

2024 của các phòng chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố và Ủy ban

nhân dân các xã, phường (Kèm theo Phụ lục).

 Trên cơ sở kết quả Chỉ số đánh giá cải cách hành chính năm 2024, Thủ

trưởng các phòng chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố và Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các xã, phường tổ chức quán triệt và khắc phục ngay những

hạn chế, khuyết điểm. Đồng thời, đề ra giải pháp cải thiện, nâng cao Chỉ số đánh

giá cải cách hành chính cho năm 2025.

 Điều 2: Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

2

 Điều 3: Thủ trưởng các phòng chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân Thành

phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp;

- TT/TU; TT/HĐND Thành phố;

- Các PCT/UBND Thành phố;

- Các phòng chuyên môn Thành phố;

- UBND các xã, phường;

- Trang Thông tin điện tử thành phố Sa Đéc;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

3

PHỤ LỤC

Kết quả Chỉ số đánh giá Cải cách hành chính năm 2024

của các phòng chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố

và Ủy ban nhân dân các xã, phường

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND-HC ngày         tháng 11 năm 2024

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc)

STT Tên cơ quan, đơn vị Chỉ số (%) Xếp hạng Ghi chú

I. CHỈ SỐ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH CỦA CÁC PHÒNG CHUYÊN MÔN

THUỘC  ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

1 Phòng Y tế 96 I

2 Phòng Tư pháp 94,5 II

3 Phòng Nội vụ 94 III

4 Phòng Văn hóa và Thông tin 93,5 IV

5 Phòng Lao động - Thương binh và xã hội 92,5 V

6 Phòng Giáo dục và Đào tạo 91 VI

7 Phòng Tài chính - Kế hoạch 90,5 VII

8 Phòng Tài nguyên và Môi trường 87,5 VIII

9 Phòng Kinh tế 85,5 IX

10 Phòng Quản lý đô thị 80,3 X

II. CÁC CƠ QUAN CHUYÊN MÔN KHÔNG XẾP THỨ HẠNG

1 Thanh tra Thành phố 96,5

2
Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban

nhân dân Thành phố
96,3

III. CHỈ SỐ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN CÁC XÃ, PHƯỜNG

1 UBND phường An Hòa 94,49 I

2 UBND xã Tân Khánh Đông 93,41 II

3 UBND Phường 1 92,11 III

4 UBND phường Tân Quy Đông 92,05 IV

5 UBND xã Tân Quy Tây 89,45 V

6 UBND xã Tân Phú Đông 89,35 VI

7 UBND Phường 3 87,47 VII

8 UBND Phường 2 86,36 VIII

9 UBND Phường 4 83,37 IX

		2024-11-15T10:51:35+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T14:13:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T14:13:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T14:13:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T14:13:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T14:15:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!